

PROTOKÓŁ NR IV/2018

**z obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 25 maja 2018 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Wręczenie podziękowania dla Pani Ewy Grabowskiej za działania podejmowane w ramach pełnienia funkcji dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych Sp. z o.o. w Pasłęku.

Przewodniczący Rady w tym punkcie podziękował Pani Grabowskiej, która pełniła funkcję dyrektora Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych Sp. z o.o. w Pasłęku w latach 2014-2017. Podkreślił, że Pani Grabowska podczas pełnienia funkcji dyrektora przedsiębiorstwa wykazała się, iż jest osobą rozważną i wyważoną. Dodał, że działalność przedsiębiorstwa w okresie kiedy pełniła funkcję dyrektora jest oceniana bardzo dobrze. Jednocześnie życzył Pani Grabowskiej dalszej dobrej współpracy z PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku na obecnie zajmowanym stanowisku.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku i Burmistrz Pasłęka wręczyli Pani Ewie Grabowskiej podziękowania i kwiaty.

Pani Grabowska także podziękowała za współpracę. Stwierdziła, że najtrudniejszym okresem w trakcie pełnienia przez nią funkcji dyrektora była jesień 2017 roku, kiedy wskutek podtopień doszło do skażenia wody z ujęcia w Pasłęku. Dzięki dużemu zaangażowaniu i pomocy wielu osób i instytucji, które pomogły im w dystrybucji wśród mieszkańców wody zdatnej do spożycia, mogli skupić się nad najważniejszą kwestią jaką było jak najszybsze przywrócenie przydatności wody do spożycia. Podziękowała za życzliwość i pomoc okazaną jej w czasie pełnienia funkcji dyrektora. Stwierdziła, że ma nadzieję na dalszą dobrą współpracę podczas pracy w przedsiębiorstwie na obecnym stanowisku.

Przewodniczący Rady poinformował, że nowym dyrektorem PUW-K Sp. z o.o. został Pan Zbyszko Zieliński. Życzył mu dobrej współpracy z Panem Burmistrzem oraz mieszkańcami gminy Pasłęk.

Ad pkt 3

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na obrady sesji przybyli wszyscy radni. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 4

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Krzysztofa Kopańskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatów radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Krzysztofa Kopańskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad pkt 5

Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji, który został zaproponowany w materiałach sesyjnych i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych „za” (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad pkt 6

Przyjęcie protokołów z sesji w dniu 23 marca i 20 kwietnia 2018 roku.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów z sesji w dniu 23 marca i 20 kwietnia 2018 roku i przyjęli je w drodze głosowania 15 radnych „za”.

Ad pkt 7

Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Przewodniczący Rady odczytał krótkie charakterystyki osób wyróżnionych (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), a następnie Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski wręczył wyróżnionym odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Ad pkt 8

Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Przewodniczący Rady odczytał krótkie charakterystyki osób wyróżnionych odznaką honorową nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa” (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu), a Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Sławomir Sadowski wręczył wyróżnionym ww. odznaczenia.

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wicewojewodzie za wręczenie ww. odznaczeń, a Burmistrzowi Pasłęka za wnioskowanie o odznaczenie osób, które zostały na dzisiejszej sesji w ten sposób uhonorowane.

Następnie w imieniu odznaczonych głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak, który powiedział, że tak duża liczba odznaczeń świadczy o tym, że Pasłęk stoi kulturą i rolnictwem. Uznał, że decyzja o utworzeniu w Pasłęku ponad 40 lat temu Zespołu Szkół Rolniczych była bardzo trafnym przedsięwzięciem. Przez ten czas w szkole tej wykształciło się wielu Pasłęczan. W uzasadnieniu do wniosku o odznaczenie jego osoby odznaką honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” znalazł się zapis, iż szuka nowych kierunków kształcenia młodzieży. Stwierdził, że jest to konieczne, gdyż musi działać perspektywicznie. Dodał jednak, że solą prowadzonej przez niego od wielu lat szkoły jest kształcenie przyszłych rolników.

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, który powiedział, że na rolnictwie i turystyce opiera się właściwie całe województwo warmińsko-mazurskie. Stwierdził, że rolnictwo potrzebuje ludzi wykształconych. Bezrobocie w naszym województwie jest najwyższe w Polsce, ale trudno jest znaleźć do pracy pracowników na przykład w branży budowlanej. Podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku i Burmistrzowi Pasłęka za zaproszenie na dzisiejszą sesję

Ad pkt 9

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 23 marca do 19 maja 2018 roku. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ad pkt 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Krzysztof Kowal powiedział, że zwróciła się do niego grupa mieszkańców w sprawie boiska przy ulicy Piłsudskiego. Działkę obok wykupił prywatny inwestor. Jest on także zainteresowany działką na której znajduje się to boisko. W planie zagospodarowania przestrzennego działka ta przeznaczona jest na cele budowlane. Wie, że mieszkańcy zwrócili się do Pana Burmistrza z wnioskiem o zmianę przeznaczenia działki, na której zlokalizowane jest boisko na działkę rekreacyjną. Przychylił się do tego wniosku mieszkańców. Stwierdził, że teren ten powinien mieć w dalszym ciągu takie przeznaczenie jak do tej pory. Uznał, że sprzedaż tej działki na inny cel wiązałaby się z niezadowoleniem mieszkańców.

Pan Damian Olbryś powiedział, że jesienią ubiegłego roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę MOSIR. Od tamtej pory już trzykrotnie prosił Pana Przedpelskiego o to, aby udzielił pełnej odpowiedzi na jego pytania. Do dnia dzisiejszego nie uzyskał takiej informacji. Dotyczy to głównie zapytania dotyczącego umów o dzieło na koszenie, grabienie i naprawy w Parku Ekologicznym. Poprosił Pana Burmistrza, aby zdyscyplinował dyrektora MOSIR, żeby udzielił wyczerpującej odpowiedzi na te pytania. Szczególnie chciałby uzyskać odpowiedź na pytanie z jakimi firmami i osobami zawierano ww. umowy.

Pan Marek Łachmański poprosił o zamontowanie lustra na wyjeździe na drogę nr 527 na Kolonii Rogajny w związku z ograniczoną widocznością spowodowaną znacznym zakrzaczeniem pobocza drogi. Ponadto w imieniu Sołtys Sołectwa Rzędy poprosił o kontynuację budowy chodnika w kierunku miejscowości Rzędy. Podziękował także dyrektorowi ZGKIM w Pasłęku za wykonanie remontu dachu budynku nr 16 w Rogajnach.

Pan Krzysztof Kopański zapytał o sytuację kadrową w Straży Miejskiej w Pasłęku. Zapytał jak Burmistrz widzi jej przyszłość oraz co się dzieje z jednym ze Strażników, którego praca była bardzo dobrze oceniana. Ponadto poruszył temat reklam umieszczonych na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku. Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji, dodając iż teren szkoły powinien być neutralny i nie jest właściwy na ustawianie reklam. Ponadto w związku z tym, że przy ulicy Westerplatte w pobliżu dworca PKP i PKS w Pasłęku prowadzony jest ponownie autohandel, zapytał kiedy odbył się przetarg na najem tego placu oraz jaki dochód gmina będzie miała z tej dzierżawy.

Pan Bogdan Rogalski ponownie zapytał czy prawdą jest to, iż Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Elblągu filia w Pasłęku ma zostać przeniesiony do Elbląga. Spytał jaki wpływ na to ma gmina. Stwierdził, że gdyby sytuacja ta potwierdziłaby się, byłoby to z niekorzyścią dla mieszkańców Pasłęka i okolic.

Ad pkt 11

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska Sołtys sołectwa Rogajny powiedział, że jego sołectwo miało być kontrolowane przez Komisję Rewizyjną, jednak w ostatniej chwili otrzymał telefon, że kontrola ta nie odbędzie się w uzgodnionym terminie nie podając żadnych przyczyn. Stwierdził, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.

Pan Józef Kosacz Sołtys sołectwa Salkowice poprosił o pomoc w uprzątnięciu budynku w miejscowości Salkowice, którego właściciel zmarł a jest on już częściowo zawalony. Ponadto poprosił o wymianę pojemników z siatki na odpady plastikowe na pojemniki pełne.

Pan Witold Stabrowski Sołtys sołectwa Marzewo podziękował za zamontowanie lustra na skrzyżowaniu w miejscowości Marzewo dzięki czemu znacznie zwiększyło się bezpieczeństwo.

Pan Józef Giers Sołtys sołectwa Majki poprosił o wycięcia zakrzaczeń na poboczach drogi oraz o pomoc w uporządkowaniu dwóch budynków w miejscowości Majki, które wymagają rozbiórki. Poprosił także o ustawienie w Majkach dwóch dodatkowych pojemników na plastik oraz o przeniesienie przystanku autobusowego stojącego na działce prywatnej w inne miejsce.

Mieszkaniec Rogowa zwrócił uwagę na brak przejezdności drogi Rogowo-Aniołowo. Jest to jedyna nieprzejezdna droga powiatowa w Powiecie Elbląskim. Kilkakrotnie w sprawie tej drogi był u Starosty Elbląskiego, ale droga ta dalej jest nieprzejezdna. Zasugerował, że Pan Burmistrz powinien dofinansować remont tej drogi kwotą w wysokości 50% kosztów jej remontu, podobnie jak dofinansował remont drogi Aniołowo w kierunku Starodroża S-7. Można by wówczas przywrócić tej drodze przejezdność. Obecnie mieszkańcy Rogowa, aby dotrzeć do Pasłęka muszą nadrabiać drogi.

Ad pkt 12

Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz przedstawił informację dotyczącą dróg publicznych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Tadeusz Jedlikowski, który powiedział, że z informacji przedstawionej przez Pana Burmistrza wynika, że na remont dróg powiatowych w ostatnich latach gmina Pasłęk wydała blisko 8 mln zł. Nie miałby może nic przeciwko temu, ale należy zapytać jaką kwotą Powiat Elbląski wsparł remont dróg gminnych. Na terenach wiejskich naszej gminy mamy 18,6 km gminnych dróg bitumicznych, co stanowi niespełna 25 %. W 2014 r. jako sołtys wystąpił na sesji Rady Miejskiej z zapytaniem kiedy realizowany będzie kompleksowy remont drogi nr 1154. Otrzymał odpowiedź od ówczesnego wicestarosty elbląskiego. Poinformowano go wówczas, że kompleksowa przebudowa drogi powiatowej nr 1154 Robity-Łukszty wpisana jest do wieloletniego planu inwestycyjnego Powiatu Elbląskiego na rok 2018. W związku z dużymi kosztami przebudowy drogi zadanie to może być podzielone na etapy realizacyjne.

Ponadto powiedział, że Sołtys sołectwa Robity-Wieś Pani Dorota Rudzińska w maju br. zwróciła się do Starosty Elbląskiego o wykonanie remontu przedmiotowej drogi w Robitach. Otrzymała odpowiedź, że na wykonanie dokumentacji dotyczącej remontu tej drogi zostały w bieżącym roku zabezpieczone środki w budżecie Powiatu, natomiast remont tej drogi zostanie wykonany w latach 2018-2023 w zależności od pozyskanych środków na remont tej drogi. Należy zatem rozumieć, że zależy on od tego jak ułożą się najbliższe wybory. Uznał, że także remont dróg gminnych możnaby wykonywać etapami zamiast robić remonty cząstkowe dróg, które dają krótkotrwały efekt.

Ponadto radny Jedlikowski zwrócił uwagę na złą widoczność na wyjeździe z drogi 1154 na drogę 505, co stwarza znaczne niebezpieczeństwo.

Następnie głos zabrał radny Marek Łachmański, który poprosił o wykonanie wizji lokalnej w celu sprawdzenia czy zamontowanie lustra na wyjeździe z drogi gminnej na Kolonii Rogajna na drogę wojewódzką nr 527 przyniesie zamierzony skutek. Ponadto powiedział, że mieszkańcy dopytują się kiedy zostanie wykonany remont drogi wojewódzkiej nr 527. Poprosił także o wykonanie remontu drogi powiatowej Surowe-Grądkki. Stwierdził również, że popiera wniosek mieszkańca Rogowa dotyczący konieczności przywrócenia przejezdności drogi Rogowo-Aniołowo.

Radna Teresa Czerska powiedziała, że współpracowała z sołtys sołectwa Rzęd w sprawie petycji dotyczącej budowy chodnika w kierunku Rzęd. Wie, że aby realizować dalej tą inwestycję konieczny będzie wykup gruntów prywatnych. Stwierdziła, że wykup gruntów pod tą inwestycję nie będzie konieczny, gdyż mieszkańcy pod realizację tej inwestycji chcą przekazać grunty nieodpłatnie. Uznała, że inwestycja ta jest bardzo potrzebna, gdyż ruch na tej drodze wojewódzkiej jest znaczny i było też tam kilka wypadków śmiertelnych z udziałem pieszych.

Kolejno głos zabrał radny Cieśla, który powiedział, że jest zadowolony ze współpracy z Powiatem Elbląskim. Stwierdził, że gdyby nie to, iż gmina Pasłęk wspiera inwestycje na drogach powiatowych, z pewnością zrealizowane zostałyby o wiele mniej tego typu inwestycji. Ubolewa, że upadł pomysł wykonania drogi Milejewo-Pomorska Wieś – Rogowo - Aniołowo, która miała stanowić obwodnicę Elbląga. Ponadto odniósł się do tematu drogi Rogowo-Aniołowo. Z drogą tą walka trwa od kilku lat. Jest tam problem związany z tym, że pomiędzy Aniołowem a Rogowem występuje różnica 100 m wysokości na odcinku 2 km i jej naprawa to syzyfowa praca, gdyż jedna ulewa wszystko niszczy. Jedynym skutecznym rozwiązaniem byłaby budowa drogi asfaltowej.

Następnie radny Rogalski powiedział, że Burmistrz wymieniając w prezentacji multimedialnej informacje na temat potrzeb inwestycyjnych zapomniał o ulicy Drzymały. Droga ta ma długość około 300 m. Jest ona zniszczona. Drogą tą poruszają się m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku. Poprosił o włączenie remontu tej drogi do planu inwestycyjnego. Wykonując remont tej drogi zamknęliby pewien etap remontów dróg w tej części miasta, gdzie w ostatnim czasie wykonano remont ulicy Polnej oraz Placu Grunwaldzkiego.

Natomiast radny Olbryś zapytał na jakim etapie są przygotowania do remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego, którego jest inicjatorem. Rozumie, że skoro spełnione zostały ustalenia w sprawie wsparcia ze strony Powiatu Elbląskiego w formie wsparcia inwestycji kwotą w wysokości 25 % kosztów, ze strony gminy Pasłęk w formie wsparcia również w wysokości 25 % kosztów inwestycji oraz sfinansowaniem wykonania dokumentacji, nie stoi nic na przeszkodzie żeby ZDW dołożył swój 50% udział w tej inwestycji.

Radny Kopański powiedział, że radny Jedlikowski uznał, iż remonty dróg zależą od wyników wyborów. Potwierdził, że taka sytuacja jest widoczna zarówno w działalności Burmistrza Pasłęka jak i innych włodarzy. Nie można powiedzieć, że działalność ich jest apolityczna. Stwierdził, że remont ulic Lanca, Nowowiejskiego i Zawiszy Czarnego rozpoczyna się po wielu latach, w momencie kiedy kończy się wieloletnie pozwolenie na budowę tych ulic. Mieszkańców nie interesuje w jaki sposób finansowane są inwestycje, ale ich efekt końcowy. Pan Burmistrz w swojej prezentacji wymienił kto jest inicjatorem danej inwestycji drogowej, jednak nie wymienił nikogo z ich klubu. Stwierdził, że radny Cieśla ma rację, iż gdyby nie współdziałanie z samorządem powiatowym czy wojewódzkim większości z dróg nie udałoby się wyremontować. Ponadto poprosił o zwrócenie szczególnej uwagi na konieczność wykonania pilnego remontu studzienek w drodze wojewódzkiej nr 505 na wysokości ulicy Kraszewskiego, które są znacznie zagłębione. Stwierdził także, że wyjazd na ulicę Kraszewskiego z drogi nr 513 jest zbyt wąski, co jest wynikiem błędów planisty i inwestora. Uznał, że należałoby to jak najszybciej poprawić. Ponadto stwierdził, że bolączką dróg powiatowych jest ulica Zamkowa. Zapytał kiedy zostanie wykonany chodnik przy ulicy Traugutta oraz kiedy zostanie wykonany projekt remontu ulic Paderewskiego i Chopina. Stwierdził, że będzie zabiegał o kompleksowy remont ulicy Kochanowskiego. Niezbędny będzie zakaz ruchu tirów na Osiedlu Północ w Pasłęku. Podsumowując uznał, że planując inwestycje należy brać pod uwagę zrównoważony rozwój gminy Pasłęk.

Następnie głos zabrał radny Kowal, który powiedział, że inwestycje realizowane są dla dobra mieszkańców. Myśli, że w niedalekim czasie będą się zastanawiać także na remoncie ulicy Drzymały.

Radny Piotr Wojciechowski stwierdził, że po wynikach przetargów na wykonanie inwestycji widać, że nie ma chętnych do pracy. Składane oferty są coraz droższe. Wszystko to może spowodować, że na niektóre inwestycje w budżecie gminy zabraknie środków.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny poprosił o zwiększenie częstotliwości wykaszania poboczy dróg oraz posprzątanie pozostałości po zimie. Ponadto powiedział, że z funduszu sołeckiego wykonane zostały dwie dokumentacje na wykonanie oświetlenia w sołectwie Rogajny, które leżą i do tej pory nie są wykorzystywane.

Następnie głos zabrał Pan Józef Kosacz sołtys sołectwa Sałkowice, który poprosił o wykoszenie pobocza na zakręcie drogi w Surowie. Ponadto stwierdził, że w ubiegłym roku składał wniosek o wycięcie zakrzaczeń na moście w Sałkowicach.

Natomiast Pan Waclaw Furtak sołtys sołectwa Krosno zapytał się o szczegóły planu przebudowy drogi Krosno-Rzeczna.

Radny Cieśla stwierdził, że odwiecznym problemem mieszkańców Pasłęka jest komunikacja ulicy Zamkowej i Wojska Polskiego. Uznał, że należałoby rozważyć zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu tych dróg. Propozycja ta nie spotkała się dotąd z akceptacją ze strony właścicieli tych dróg.

Kolejno głos zabrał mieszkaniec Rogowa, który stwierdził, że problem z drogą powiatową Rogowo-Aniołowo można by było rozwiązać poprzez wykonanie jej remontu przy finansowym wsparciu ze strony gminy Pasłęk w wysokości 50% kosztów. Stwierdził, że jeżeli jest potrzebna petycja w tej sprawie, to taką złożyć.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sposób działania w tej sprawie zależy od mieszkańców.

Następnie głos zabrał Pan Marcin Rysik Zastępca Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu, który odniósł się do zapytań dotyczących dróg wojewódzkich. Stwierdził, że remont drogi 519 miał zakończyć się do 31 maja br. Jednakże ze względu na wcześniej nieprzewidziane okoliczności firma wykonująca remont tej drogi uzyskała pozwolenie na przedłużenie terminu zakończenia inwestycji do 30 czerwca br. Po zakończeniu remontu drogi nr 519, na drodze wojewódzkiej nr 527 Pasłęk – Morąg z powrotem zostanie wprowadzone ograniczenie tonażu do 10 ton. Zostanie też wykonany remont tej drogi. Natomiast jeżeli chodzi o budowę chodnika do miejscowości Rzędy, może jedynie powiedzieć, że w tym roku nie jest planowane wykonanie dokumentacji w tej sprawie. Przygotowywana jest natomiast dokumentacja projektowa na drogę nr 505. Jest ona obecnie w trakcie uzgadniania, ale nie wiadomo na kiedy planowana jest realizacja inwestycji. Jeżeli chodzi natomiast o chodnik przy ulicy Wojska Polskiego, stwierdził, że są to ustalenia pomiędzy Panem Burmistrzem i Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich. Natomiast odnosząc się do zapytania dotyczącego drogi Rzeczna – Krosno, Pan Rysik powiedział, że droga ta jest drogą wojewódzką od 1 stycznia 2017 r. Od tego czasu wymieniono w ramach remontów częściowych 16% jej nawierzchni. Ponadto wymienione zostało całe oznakowanie pionowe oraz wycięto zakrzaczenia przy tej drodze. Jeżeli natomiast chodzi o zamontowanie lustra na wyjeździe w miejscowości Rogajny, poprosił o oficjalne pismo w tej sprawie.

Ponadto odniósł się do sugestii dotyczącej zjazdu z drogi nr 513. Stwierdził, że uwagi te są słuszne, jednak aby coś w tej kwestii działać, musi skończyć się trwałość projektu. Jeżeli chodzi natomiast o studzienki, to zobaczą co można w tej kwestii zrobić, gdyż potrzeb jest dużo, a środki finansowane mają ograniczone. Poinformował także że zajmą się zakrzaczeniami na skrzyżowaniu drogi Łukszty-Robity. Koszenie poboczy dróg wojewódzkich rozpocznie się 7 czerwca br. W br. przewidują dwukrotne koszenie.

Powiedział także, że chcieliby z Panem Burmistrzem przedyskutować temat sygnalizacji świetlnej w rejonie ulicy Westerplatte, gdyż rozwiązanie takie może się nie sprawdzić. Poprosił także, aby kosze na śmieci ustawione przy drodze nr 527 za Rogajnymi w kierunku Morąga przesunąć dalej od jezdni.

W odniesieniu do odpowiedzi Pana Rysika, radny Kopański wrócił do tematu studzienek w drodze wojewódzkiej na wysokości Stadionu Miejskiego sugerując, aby przedstawiciel ZDW udał się w to miejsce, gdyż zadolenia są na tyle głębokie, że mogą stwarzać niebezpieczeństwo.

Pan Marcin Rysik powiedział, że postarają się jak najszybciej rozwiązać ten problem.

Radny Jedlikowski stwierdził, że cieszy go to, iż planowane jest usunięcie zakrzaczeń na skrzyżowaniu drogi Robity-Łukszty. Zapytał jednak w jakim terminie zostanie to wykonane.

Pan Rysik powiedział, że przekaże tą informację do kierownika obwodu. Myśli, że w pierwszych dniach czerwca zostanie to wykonane.

Następnie głos zabrał Pan Ryszard Zając Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Na wstępie przekazał pozdrowienia od Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Elbląskiego. Stwierdził, że Rada Miejska w Pasłęku odbierana jest przez władze powiatu jako bardzo ważny i odpowiedzialny partner. Pan Burmistrz w prezentacji powiedział co udało im się zrobić w 2017 r., a podsumowując potrzeby związane z drogami, udało mu się odbić to, co jest zaplanowane w budżecie Powiatu Elbląskiego na rok bieżący. Następnie odniósł się do sugestii dotyczących stanu dróg powiatowych. Stwierdził, że po wielu latach udało im się przywrócić stan przejezdności drogi Rogowo-Aniołowo. Owszem wymaga ona jeszcze dopieszczenia, ale jest przejezdna. Na drogę Rogowo-Pomorska Wieś wykonywana jest dokumentacja. Ma nadzieję, że inwestycja ta będzie kontynuowana. To, o czym mówił radny Jedlikowski w 2018 roku wpisane jest w budżecie Powiatu. Może nie skończą tej inwestycji w br. kalendarzowym. Chcąc jednak skorzystać z dofinansowania muszą doprowadzić tą drogę do klasy Z. Jest to długi i kłopotliwy proces. Mają problem ze znalezieniem firmy, która wykonałaby taką dokumentację za niezbyt wygórowane pieniądze. Ponadto powiedział, że planowany jest remont dwóch dróg powiatowych na terenie gminy Pasłęk, a mianowicie Robity-Łukszty i Marzewo-Dargowo-Drulity. Liczą tu na współpracę z gminą Pasłęk w takim zakresie jak do tej pory.

Stwierdził, że na dzisiejszej sesji padło zapytanie o drogę Surowe-Grądky. Po ubiegłorocznej mokrej jesieni i zimie większość dróg jest w złym stanie. Od połowy kwietnia rozpoczęli remonty częściowe dróg. Będą one kontynuowane. Przy remontach częściowych stosują metodę emulsji i grysu. Stosując taką metodę nieraz wysypane zostanie zbyt dużo grysu, ale ma to zapobiec brudzeniu pojazdów. Lepszą metodą napraw jest zalewanie ubytków masą na gorąco, ale jest to metoda bardziej kosztowna i bardziej czasochłonna.

Jeżeli natomiast chodzi o temat ulicy Zamkowej, dyrektor Zając powiedział, że powinni się nią zająć bardziej perspektywicznie, bowiem konieczne byłoby przede wszystkim wyeliminowanie z tej drogi ciężkiego sprzętu. Powinno się ograniczyć ruch dla pojazdów do 3,5 tony. Jedynym rozwiązaniem problemu z tą drogą jest znalezienie alternatywnego wyjazdu z tej części miasta. Uznał, że zmiana organizacji ruchu na wyjeździe z ulicy Zamkowej niczego nie rozwiąże, gdyż sparaliżowałaby w godzinach szczytu całe centrum Pasłęka. Jedynym wyjściem na rozwiązanie tego problemu byłaby budowa ronda na tym skrzyżowaniu ulicy Zamkowej i Wojska Polskiego skoro na skrzyżowaniu ulic Jagiełły i Westerplatte ma powstać rondo. Ani światła drogowe, ani zmiana pierwszeństwa nie rozwiążą problemu z wyjazdem z ulicy Zamkowej.

Ponadto dyrektor Zając dodał, że na przyszły rok zaplanowano wykonanie dokumentacji na remont chodnika przy ulicy Drzymały. Prace projektowe będą realizowane również w związku z planowanym remontem ulicy Augustyna Steffena. Stwierdził ogólnie, iż wykonują dokumentację projektową dotyczącą wielu inwestycji drogowych, gdyż nie wiadomo na jakiego typu zadanie będą ogłaszane konkursy o dofinansowanie. Nieraz jest tak krótki czas na złożenie dokumentacji w konkursie o dofinansowanie, że niemożliwe byłoby opracowanie dokumentacji projektowej. Potwierdził, że rzeczywiście inwestycje drogowe są często uzależnione od wyników wyborów, gdyż mają ograniczone środki finansowe i muszą wybierać które zadania realizować w pierwszej kolejności.

Następnie głos zabrał mieszkaniec Rogowa, który powiedział, że droga Aniołowo-Rogowo przejezdna jest jedynie dla ciągników i jeepów, samochodem osobowym nie można tą drogą przejechać.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który zasugerował, że być może dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie na skrzyżowaniu ulicy Zamkowej i Wojska Polskiego tymczasowych świateł drogowych. Można by w ten sposób sprawdzić jak to rozwiązanie się sprawdzi.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skaliń stwierdził, że majowy termin debaty na temat stanu dróg stanowi odpowiedź na sugestie przedstawicieli ZDW i ZDP. Debata ta miała mieć bowiem na celu podsumowanie kierunków w jakich należałoby zaplanować inwestycje drogowe. Ma nadzieję, że sytuacja drogowa zacznie się poprawiać.

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który za pośrednictwem Zastępcy Kierownika RDW w Elblągu Pana Marcina Rysika przekazał słowa podziękowania za współpracę Kierownikowi RDW w Elblągu Panu Robertowi Dróbka. Poprosił o przekazanie podziękowań także dla Dyrektora ZDW w Olsztynie Pana Waldemara Królikowskiego. Podziękowania za współpracę przekazał także Dyrektorowi ZDP w Elblągu Panu Ryszardowi Zajacowi oraz jego pracownikom. Na ręce Pana Marcina Rysika, Pana Ryszarda Zajaca oraz Pana Eugeniusza Andrusiewicza, którzy dbają na co dzień o drogi na terenie gminy Pasłęk przekazał pamiątkowe medale wydane w związku z obchodami 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 14 radnych.

Ad pkt 13

Ocena zasobów pomocy społecznej oparta o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Radni nie wnieśli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej opartej o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy na 2017 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk".

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji wrócił radny Olbryś. Obecnych 15 radnych.

Ad pkt 15

Informacja Burmistrza Pasłęka o planowanych inwestycjach podmiotów prywatnych (przedsiębiorców) na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej informację o planowanych inwestycjach podmiotów prywatnych (przedsiębiorców) na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)

Radni nie odnieśli się do ww. informacji.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2018 rok.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2018 rok.

Uchwała Nr IV/21/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na 2018 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej. (dot. działki nr 11/1)

W odniesieniu do ww. projektu uchwały radny Jedlikowski zapytał jaki jest koszt wykupu tych działek.

Pan Grzegorz Orłowski powiedział, że koszt wykupu obu działek wynosi blisko 300 tysięcy złotych.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej.

Uchwała Nr IV/22/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej. (dot. działki nr 12/1)

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej.

Uchwała Nr IV/23/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości niezabudowanej położonej na terenie miasta Pasłęka w obrębie nr 0003 stanowiącej własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowiącej parking.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku przywitał wnuczkę Pana Konstantego Kazimierza Ralkiewicza, którego imieniem zaproponowano nadanie nazwy ww. drodze wewnętrznej. Wnuczka Pana Ralkiewicza w imieniu swoich rodziców, którzy nie mogli wziąć udziału w obradach dzisiejszej sesji odczytała list skierowany na ręce Pana Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej w Pasłęku. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu)

Następnie list ten przekazała na ręce Burmistrza Pasłęka i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowiącej parking.

Uchwała Nr IV/24/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej stanowiącej parking stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. dotyczącej zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. dotyczącej zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom,

którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Uchwała Nr IV/25/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr III/12/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 r. dotyczącej zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr IV/26/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W tym punkcie Przewodniczący Rady przywitał Pana Jacka Hoffmanna autora analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała Nr IV/27/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu. (dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej w postaci wyposażenia poczekalni Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej)

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu.

Uchwała Nr IV/28/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024.

Uchwała Nr IV/29/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/30/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 26

Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, w drodze inkasa.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, w drodze inkasa.

Uchwała Nr IV/31/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, w drodze inkasa stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 27

Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok:

a) zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok

Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok w postaci prezentacji multimedialnej. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał radny Oskroba, który pogratulował Panu Burmistrzowi bardzo dobrze przygotowanej prezentacji na temat wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok. Ponadto stwierdził, że pracę Burmistrza można oceniać na różnych płaszczyznach oraz w różnych kategoriach, ale nie ulega wątpliwości, że we wszystkich odnosi sukcesy. W grudniu 2016 roku Rada Miejska w Pasłęku uchwaliła budżet na 2017 rok z deficytem blisko 1,5 mln zł. Dzięki gospodarności rok budżetowy zakończono z nadwyżką 1 mln zł. Dane te wskazują, że nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka nie powinno się zastanawiać.

Następnie głos zabrał radny Wiśniewski, który powiedział, że budżet gminy Pasłęk uchwalony na rok 2017 został bardzo dobrze zrealizowany. W minionym roku zrealizowane zostało wiele trudnych, ale bardzo potrzebnych inwestycji.

Kolejno głos zabrał radny Jedlikowski, który powiedział, że jest radnym czwartą kadencję. Stwierdził, że utworzenie funduszu sołectkiego bardzo wiele dało dla wsi. Podkreślił, iż współpraca Pana Burmistrza z sołtysami jest oceniana pozytywnie. Wszystko to ma wpływ na rozwój wsi. Niemniej jednak występują niedomogi w zakresie stanu dróg wiejskich.

Następnie głos zabrał Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki, który podziękował Panu Burmistrzowi za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Ponadto stwierdził, że współpraca sołtysów gminy Pasłęk z Burmistrzem Pasłęka układa się bardzo dobrze od wielu lat. Budżet jest dzielony sprawiedliwie między miasto a wieś. Uznał, iż współpraca ta powinna układać się tak w dalszym ciągu.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że w ubiegłym roku wpłynęły do Rady Miejskiej w Pasłęku trzy skargi na działalność Burmistrza Pasłęka. Pierwsza z nich dotyczyła doprowadzenia wody, kolejna niewykupienia prywatnego wodociągu. Trzecia skarga dotyczyła sposobu prowadzenia akcji powodziowej. Wszystkie te skargi zostały przez Radę uznane za bezzasadne. W 2017 r. Burmistrz otrzymał 93 podziękowania od różnych instytucji, radnych i sołtysów. Dodał, że nikt nie zaprzeczy temu, iż Burmistrz Pasłęka jest wrażliwy na ludzką krzywdę i tam gdzie jest to możliwe stara się pomóc. Stwierdził, że Klub Radnych „Pasłęczanie” będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Następnie poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Pasłęku o opinię na temat udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski powiedział, że członkowie Komisji Rewizyjnej w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przychylni się do udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świdorski stwierdził, że na posiedzeniu ich komisji zdecydowali o pozostawieniu głosowania nad absolutorium do sesji.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że jego komisja w drodze głosowania 4 radnych „za” opowiedziała się za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który powiedział, że jego komisja w drodze głosowania 3 radnych „za” pozytywnie oceniła wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok i jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

b) zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 r.

Uchwałą RIO.VIII-0120-254/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 kwietnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za rok 2017 odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij. (załącznik nr 25 do niniejszego protokołu)

c) zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym

Ze sprawozdaniem finansowym, na który składają się: bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 26 do niniejszego protokołu)

d) zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk

Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 27 do niniejszego protokołu)

e) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku

Opinia komisji zawarta w protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku odbytego w dniu 9 maja 2018 r., z którą radni zapoznali się w materiałach sesyjnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

f) zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie absolutorium

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w

Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium, zawartą w uchwale Nr RIO.VIII-0120-332/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka za 2017 rok, stanowiącą załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok.

Uchwała Nr IV/32/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok.

Uchwała Nr IV/33/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 maja 2018 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2017 rok stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij pogratulował Panu Burmistrzowi, jednocześnie życząc dobrej realizacji tegorocznego budżetu.

Pan Burmistrz podziękował Radnym za udzielone absolutorium. Podziękował im także za dobrą współpracę i pomysły. Podziękował także sołtysom za dobrą współpracę i troskę o to, żeby mieszkańcom naszej gminy żyło się dobrze. Podziękował także współpracownikom, Skarbnikowi Gminy i jej referatowi, Sekretarzowi Gminy oraz kierownikom referatów Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad pkt 28

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Krzysztofa Kowala** w sprawie losów boiska przy ulicy Piłsudskiego, Burmistrz powiedział, że plotką jest to iż inwestor który wykupił działkę obok jest zainteresowany zakupem także tej działki. Spotkał się z nim Prezes Małej Spółdzielni Mieszkaniowej SATI w Pasłęku. Mieszkańcy zwrócili się do niego z pismem o zmianę przeznaczenia przedmiotowej działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Uznał, że boisko, które znajduje się na przedmiotowej działce wrosło w ten obszar miasta.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Damiana Olbrysia**, który poprosił Pana Burmistrza, aby zdyscyplinował dyrektora MOSIR do udzielenia wyczerpującej odpowiedzi na pytania, które zadał dyrektorowi podczas ubiegłorocznej kontroli MOSIR w Pasłęku, Burmistrz powiedział, że poprosi Pana Przedpełskiego dyrektora MOSIR, aby szczegółowo odpowiedział na te zapytania.

Na interpelacje **Pana Marka Łachmańskiego**, który poprosił o zamontowanie lustra na wyjeździe na drogę nr 527 na Kolonii Rogajny oraz o kontynuację budowy chodnika w kierunku miejscowości Rzędy odpowiedź udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że Pan Andruszewicz skontaktuje się w tej sprawie w przyszłym tygodniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

W odniesieniu do interpelacji **radnego Krzysztofa Kopańskiego**, który zapytał o sytuację kadrową w Straży Miejskiej w Pasłęku, Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz powiedział, że pytaniem tym Radny chce sprawdzić czy w Urzędzie Miejskim w Pasłęku wdrożono RODO. Udzielając odpowiedzi na to zapytanie może jedynie powiedzieć, że w Straży Miejskiej w Pasłęku obecnie zatrudnionych jest dwóch

strażników. Jeden z nich wykonuje swoje obowiązki służbowe. Drugi z nich obowiązków służbowych nie wykonuje, ale ze względu na ochronę danych osobowych nie może ujawniać przyczyny. Uznał, że Straż Miejska jest potrzebna. Gdyby nie było Straży Miejskiej, wówczas konieczne byłoby rozszerzenie etatów w Urzędzie, aby wykonywać zadania które realizuje Straż.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie reklam zamieszczonych na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku odpowiedzi udzielił Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy, który powiedział, że teren szkoły jest w trwałym zarządzie dyrektora placówki. Umowy na zamieszczanie reklam zawierane są z reklamodawcą przez dyrektora szkoły. Reklamy umieszczone na terenie placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową nie mogą zawierać treści niewłaściwych.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą wydzierżawienia placu przy ulicy Westerplatte w pobliżu dworca PKP i PKS odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami. Powiedział, że procedurę w sprawie wydzierżawienia tego placu rozpoczęto 19 marca br. wykazując tą nieruchomość do dzierżawy. Przetarg na dzierżawę tej nieruchomości odbył się 8 maja. Wadium wpłaciły dwie osoby, jednak jedna z nich wpłaciła wadium po terminie. Do przetargu przystąpił jeden podmiot, który wydzierżawił tą nieruchomość na cele związane z autohandlem na okres od 8 maja 2018 roku do 31 grudnia 2022 roku. Czynnosc dzierżawny za rok bieżący wynosi 1472 zł +vat, natomiast za rok 2019 i kolejne – 3832 zł +vat.

Na interpelację Pana Bogdana Rogalskiego, który ponownie zapytał czy prawdą jest to, iż Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Elblągu filia w Pasłęku ma zostać przeniesiony do Elbląga odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że pierwotnie myślał, iż na dzisiejszej sesji obecny będzie Starosta Elbląski i wyjaśni tą kwestię. Okazało się jednak, że w dniu dzisiejszym bierze on udział w Powiatowym Dniu Działacza Kultury. W przerwie sesji kontaktował się z Panem Starostą, który poinformował go, iż takiej decyzji nie ma.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Kopański zapytał w oparciu o jakie ustalenia dyrektor szkoły zawiera umowy z reklamodawcami skoro Rada Miejska nie podjęła żadnej uchwały w tej sprawie. Tymczasem dla MOSIR określa zasady umieszczania reklam właściwą uchwałą. Ponadto powiedział, że nie powinno się zasłaniać RODO udzielając odpowiedzi na interpelacje. Z RODO jest wiele wątpliwości i niejasności. Poprosił o przeanalizowanie i wyjaśnienie tej sytuacji. Uznał, że powinna być dostępna informacja dotycząca przyczyn dla których jeden ze strażników nie wykonuje swoich obowiązków służbowych. Stwierdził, że nabrał także wątpliwości w zakresie przyszłości Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Elblągu filia w Pasłęku.

Pan Grzegorz Orłowski wyjaśnił, iż różnica pomiędzy umowami z reklamodawcami zawieranimi przez dyrektorów szkół, a MOSIR w Pasłęku polega na tym, że MOSIR swoje obiekty ma w administrowaniu, natomiast obiekty szkolne znajdują się w trwałym zarządzie, co sprawia, że mają oni o wiele więcej uprawnień.

Ad pkt 29

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do wniosku **Pana Adama Buski Sołtysa sołectwa Rogajny**, który powiedział, że nie powinna mieć miejsca sytuacja, kiedy w ostatniej chwili z niewiadomych przyczyn odwołana została wcześniej zapowiedziana kontrola Komisji Rewizyjnej, Pan Tadeusz Jedlikowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że w przerwie wyjaśnili sobie z Panem Sołtysem tą sytuację.

Na wniosek **Pana Józefa Kosacza Sołtysa sołectwa Sałkowice**, który poprosił o pomoc w uprzątnięciu częściowo zawałonego budynku w miejscowości Sałkowice, którego właściciel zmarł, odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że ponownie zwrócą się w tej sprawie do Powiatowego

Inspektora Nadzoru Budowlanego. Na wcześniejsze monity w tej sprawie otrzymali odpowiedź o tym, iż budynek ten ma zostać rozebrany.

Natomiast w odniesieniu do wniosku sołtysa Kosacza w sprawie wymiany pojemników z siatki na odpady plastikowe na pojemniki pełne odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który powiedział, że w chwili obecnej nie dysponuje tego typu pojemnikami. Może jedynie zamontować w pojemniku z siatki metalowe dno, aby drobne elementy nie wypadały z pojemnika.

Na wniosek **Pana Józefa Giersa Sołtysa sołectwa Majki** w sprawie wycięcia zakrzaczeń na poboczach drogi do wsi Majki odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Zapytał czy sołectwo nie mogłoby tego wykonać tak jak w minionym roku w ramach funduszu sołectkiego. Natomiast odnosząc się do wniosku o pomoc w uporządkowaniu dwóch budynków w miejscowości Majki, które wymagają rozbiórki, Burmistrz powiedział, że nie jest to prosta sprawa. Związane są z tym także koszty. Przygotowana została w tym celu dokumentacja, znaleziono także firmę która wykonałaby to zadanie. Muszą jednak jeszcze znaleźć 38 tysięcy złotych na wykonanie tych czynności. Materiał, który pozyskają z rozbiórki tych budynków po zmieleniu ma zostać przeznaczony na drogę gminną Majki-Gryżyna.

W odniesieniu do wniosku sołtysa Giersa o ustawianie dwóch dodatkowych pojemników na plastik Burmistrz powiedział, że na chwilę obecną nie dysponują takimi pojemnikami. Natomiast odnosząc się do wniosku o przestawienie przystanku w miejscowości Majki powiedział, że Pan Andrusewicz musi znaleźć działkę na którą będzie można ten przystanek przestawić oraz 2 tys. zł na wykonanie tego zadania. Jest to jednak konieczne, gdyż obecnie przystanek ten znajduje się na działce prywatnej.

Natomiast odnosząc się do wniosku **mieszkańca Rogowa** w sprawie braku przejezdności drogi Rogowo-Aniołowo, Burmistrz powiedział, że kwestia ta została wyjaśniona przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku podczas debaty na temat stanu dróg.

W odniesieniu do odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów, sołtys sołectwa Majki powiedział, że postara się wykosić pobocza drogi do wsi we własnym zakresie.

Radny Kopański stwierdził natomiast, że nie może być sytuacji kiedy gmina robi coś wyłącznie na swój koszt, podczas gdy dotyczy to wspólnoty, tak jak jest to w przypadku budynków w miejscowości Majki, które wymagają rozebrania.

Pan Eugeniusz Andrusewicz wyjaśnił, że w tej wspólnocie własność gminy stanowi 85%. Porozumieli się w tej sprawie z pozostałymi współwłaścicielami w ten sposób, że materiał, który pozyskają z rozbiórki tych obiektów zostanie zmielony i przeznaczony na drogę gminną Majki-Gryżyna.

Ad pkt 30

Sprawy różne.

a) Informacja na temat wejścia w życie rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Informację na temat wejścia w życie ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016) przedstawiła Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny. Stwierdziła, że wprowadzenie tych przepisów podyktowane jest dwoma sprawami – rozwojem technologii oraz rozwojem transgranicznym. Celem tego było ujednoczenie przepisów w państwach będących członkami Unii Europejskiej. Sprecyzowała definicje danych osobowych, przetwarzania danych osobowych oraz administratora danych osobowych i naruszenia ochrony danych osobowych. Stwierdziła, że od dziś rozporządzenie to jest częścią prawodawstwa polskiego. Unia Europejska nakłada państwom członkowskim konieczność wprowadzenia zabezpieczeń związanych z ochroną danych osobowych osób fizycznych. Ponadto Pani Skuratowicz przytoczyła informację dotyczącą kar administracyjnych przewidzianych za naruszenie rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij stwierdził, iż rozumie, że informacja którą przekazała Pani Skuratowicz stanowi wprowadzenie do tematu dotyczącego ochrony danych osobowych. Szczegóły musimy doczytać.

Ponadto poinformował, że do Rady Miejskiej w Pasłęku wpłynęły wnioski o nadanie honorowego obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Księdzu Kanonikowi Janowi Sindrewiczowi, którego inicjatorem jest Rada Parafialna, Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku, Klub Radnych Pasłęczanie. Dostępna jest pełna dokumentacja w tej sprawie.

Następnie poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się w dniu 29 czerwca 2018 r.

Ad pkt 31

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 16.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skaliński***

Sekretarz obrad:

Krzysztof Kopański

Protokołowała:

Anna Młynarczyk